
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00053-2023-957-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ SML-00053-2023-957 

„Dinotice v k.ú. Halenkov“ ze dne 11.4. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Správy toků – oblast povodí Moravy, se sídlem ve 

Vsetíně, U Skláren 781, PSČ 755 01, na základě Pověření ze dne 30. 12. 2022  

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx xxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxx xxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100  
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Vlastimil Stupka s.r.o. 

se sídlem Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov 

IČO: 286 14 291 

DIČ: CZ28614291 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34771 

zastoupená Vlastimilem Stupkou, jednatelem  

ve věcech technických jedná:   xxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

  číslo účtu: 43-6500490277/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML- 

0053-2023-957 – „Dinotice v k.ú. Halenkov“ (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo SML-00053-2023-957 ze dne 11. 4. 2023  (dále 

jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Dinotice v k.ú. Halenkov“ a závazek objednatele 

zaplatit zhotoviteli za provedené dílo ujednanou cenu.  

2. Smluvní strany dále konstatují, že v průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací 

a méněprací, které při uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran předvídat. Smluvní 

strany se dohodly na těchto změnách: 

Vícepráce 

Vícepráce - SO 01 - Oprava      

SO 01.4 - Betonová římsa - km 4,263 - 4,307 

SO 01.5 - Betonová římsa v km 4,331 - 4,366    

Pro zhotovení nových betonových říms u zdí v ř. km 4,263-4,307 a v km 4,331-4,366 bude 

použito lešení.  

Vícepráce - SO 02 - Rekonstrukce   

SO 02.1 - Opevnění kamennou rovnaninou a kamenné pasy  

SO 02.2 - Alpské zdivo , ř.km 4,305 - 4,331 

Na základě zjištěných skutečných základových poměrů stávajících opěrných zdí budou 

upraveny a přidány kamenné dnové pasy. Bylo zjištěno, že základy jednotlivých na sebe 

navazujících opěrných zdí jsou založeny na rozdílných výškových úrovních. Z tohoto 

důvodu byl v místě výškového přechodu základů opěrných zdí navržen v ř. km 4,349 nový 

kamenný dnový pas. Tento pas je totožné konstrukce jako navržený pas v ř. km 4,315. Tyto 

změny byly dohodnuty na KD 13.9. 2023, provedení pasu bylo odsouhlaseno na KD 20.11. 

2023. 

Dále byl posunut kamenný pas z ř. km 4,354 do ř. km 4,330, kde bude nově zajišťovat 

niveletu základu stávající opěrné zdi na pravém břehu koryta vodního toku Dinotice.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

S ohledem na skutečné zjištěné geologické poměry na předmětné lokalitě v úsecích ř. km 

4,305 - 4,331 a ř. km 4,351 – 4,394 bylo zapotřebí pro založení konstrukce rovnaniny a 

alpské zdi odbourat skalní výchozy ve větším rozsahu, než předpokládala projektová 

dokumentace. Celkový objem odbourání skalního podloží se zvýšil z původních 20 % na 

40 % z celkové kubatury výkopů pro založení konstrukcí. Tyto změny byly odsouhlaseny 

v rámci KD dne 20. 11. 2023. Nově bude provedena betonová římsa po celé délce alpské 

zdi od ř. km 4,305 po ř. km 4,331. Parametry římsy jsou navrženy tak, aby tato nová římsa 

plynule navazovala na římsy na opěrných zdech.  

Méněpráce  

Méněpráce – SO 02 - Rekonstrukce   

SO 02.1 - Opevnění kamennou rovnaninou a kamenné pasy 

SO 02.2 - Alpské zdivo , ř.km 4,305 - 4,331 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

Navýšením kubatur dolamování v úsecích ř. km 4,305 - 4,331 a ř. km 4,351 – 4,394 se 

snížila kubatura výkopů v horninách třídy těžitelnosti I o 10 % a v horninách třídy 

těžitelnosti II o 10 % .  S ohledem na změnu způsobu ukotvení zábradlí na betonové 

římse konstrukce alpského zdiva nebude zapotřebí zhotovit betonové patky pro osazení 

zábradlí za konstrukcí alpského zdiva. 

 

II. 

Cena za dílo 

1. Na základě dohody smluvních strany se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené 

vícepráce mění takto:  

Cena za dílo dle smlouvy    bez DPH       3 672 203,98 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 

Oprava: 

SO 01.4 - Betonová římsa - ř. km 4,263-4,307  bez DPH             10 348,79 Kč 

SO 01.5 - Betonová římsa - ř. km 4,331-4,366  bez DPH    7 546,00 Kč 

Investice: 

SO 02.1 – Opevnění kam. rovnaninou a kamenné pasy bez DPH 80 409,15 Kč 

SO 02.2 – Alpské zdivo      bez DPH 250 624,19 Kč 

Vícepráce celkem     bez DPH 348 928,13 Kč 

Méněpráce dle Dodatku č.1 

Investice 

SO 02.1 - Opevnění kam. rovnaninou a kamenné pasy bez DPH            - 4 644,00 Kč 

SO 02.2 – Alpské zdivo     bez DPH           -19 310,30 Kč 

Méněpráce celkem     bez DPH          - 23 954,30 Kč 

Celková cena za dílo dle Dodatku č. 1  bez DPH       3 997 177,81 Kč 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši             

3 997 177,81 Kč bez DPH (slovy: tři miliony devět set devadesát sedm tisíc sto sedmdesát 

sedm korun českých osmdesát jedna haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nezměněna. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet zhotovitele na vícepráce 

Příloha č. 2 – Rozpočet zhotovitele na méněpráce 

 

Ve Vsetíně, dne …………….                     V Halenkově, dne …………….   

     

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

     Vlastimil Stupka  

Správy toků oblast povodí Moravy  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Vlastimil Stupka s.r.o. 




